ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТЕРНЕ РАЙОНЕН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ
​​22.04.2019  № 299
Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2019  № 299
город Ядрин

	О проведении конкурса детских рисунков «Предпринимательство глазами детей» на территории Ядринского района Чувашской Республики

С целью пропаганды предпринимательской деятельности в Ядринском районе Чувашской Республики, а также в рамках празднования Дня российского предпринимательства Ядринская районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Провести на территории Ядринского района Чувашской Республики конкурс детских рисунков «Предпринимательство глазами детей» (далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о порядке проведения Конкурса (Приложение №1).

3. Утвердить Состав комиссии по отбору творческих работ Конкурса (Приложение №2).
           4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на отдел экономики и промышленности Ядринской районной администрации Чувашской Республики.

           5. Данное постановление опубликовать путем размещения на официальном сайте Ядринского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ядринской

районной администрации                                                                   А.Л. Софронов

	Приложение №1
к постановлению  Ядринской
районной администрации

Чувашской Республики

«22»  апреля 2019 г. № 299

Положение

 о порядке проведения конкурса детских рисунков
 «Предпринимательство глазами детей»
на территории Ядринского района Чувашской Республики
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Настоящее Положение о порядке проведения конкурса детских рисунков «Предпринимательство глазами детей» на территории Ядринского района Чувашской Республики (далее – Конкурс) регламентирует порядок и условия проведения Конкурса, а также определяет критерии оценки участников и выбора победителей.
1.2.Конкурс проводится в рамках празднования Дня российского предпринимательства на территории Ядринского района Чувашской Республики.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
2.1.Целью Конкурса является создание условий для реализации предпринимательской инициативы среди детей, развития конкурентоспособной личности, развитие лидерских качеств, ориентир на видение своей профессии в будущем, видения себя предпринимателем, формирование положительного образа предпринимателя, популяризация роли предпринимательства, содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ядринском районе Чувашской Республики.
2.2. Задачами Конкурса являются:

-выявление и поддержка талантливых детей;
-формирование среды молодых предпринимателей;
-повышение уровня знаний и профессиональных навыков детей в вопросах предпринимательской деятельности;
- поиск предпринимательских идей, перспективных для социально-экономического развития Ядринского района Чувашской Республики.
3. ПРЕДМЕТ И УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

3.1.Предметом Конкурса являются детские творческие рисунки на тему «Предпринимательство глазами детей» (далее – Работы).
3.2.Конкурс проводится в следующих номинациях:

«Если бы я открыл свое дело, то …»;

«Портрет юного предпринимателя».

3.3.На Конкурс принимаются Работы, выполненные на бумаге в цветном или черно-белом исполнении, форматом не менее А-4.

3.4. В Конкурсе могут принимать участие учащиеся общеобразовательных организаций  Ядринского района Чувашской Республики в возрасте от 7 до 14 лет (далее – Участник).
4. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНКУРСА
4.1.Организатор Конкурса - Ядринская районная администрация Чувашской Республики (далее – Организатор).
4.2. Для проведения Конкурса создается конкурсная комиссия по отбору Работ, состав которой утверждается постановлением Ядринской районной администрации Чувашской Республики.
4.3. В функции конкурсной комиссии входят:

- рассмотрение Работ, поступивших на Конкурс;

- определение победителей Конкурса.

4.4. Извещение о проведении Конкурса, условия Конкурса и дата начала приема заявок на участие в Конкурсе размещается организатором на официальном сайте Ядринского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. ПОРЯДОК, СРОКИ И МЕСТО ПОДАЧИ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ РАБОТ

5.1.Конкурс проводится с 24 апреля по 17 мая 2019 года.

5.2. Участники или их законные представители направляют Организатору следующие документы:

- заявку на участие в Конкурсе согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

- согласие на обработку персональных данных по форме согласно Приложению №2 к настоящему Положению;

- Работу.

5.3. Прием документов, указанных в пункте 5.1. настоящего положения, осуществляется отделом экономики и промышленности Ядринской районной администрации Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика, Ядринский район, г. Ядрин, ул. 30 лет Победы, д. 1, каб. 304,  телефон для справок 8 (83547) 22-231, 22-384, с 08.00 до 17.00 ежедневно, кроме субботы и воскресенья (обед с 12.00 до 13.00).
5.4. Участник вправе подать только одну заявку на участие в Конкурсе.
5.5. Заявки на участие в Конкурсе, полученные после окончания времени приема заявок не принимаются.

6. ПОРЯДОК И КРИТЕРИИ ВЫБОРА ПОБЕДИТЕЛЯ И ПРИЗЕРОВ КОНКУРСА. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ.
6.1. Работы оцениваются по следующим критериям:
-соответствие заявленной тематике;

-композиция и сложность исполнения;
- оригинальность;
- аккуратность выполнения и возраст автора.
6.2. Победители Конкурса определяются в двух возрастных группах:

-от 7 до 10 лет;

-от 11 до 14 лет.
6.3.По результатам Конкурса в каждой возрастной группе предусмотрено присвоение участникам I, II и III  места.

6.4.Определение победителей и призеров Конкурса происходит открытым голосованием. Победителями признаются Работы, набравшие большинство голосов.
6.5. Победители и призеры Конкурса награждаются памятными подарками и дипломами.
6.6. Информация об итогах Конкурса размещается на официальном сайте Организатора.
Приложение №1
к Положению о порядке проведения конкурса детских рисунков

 «Предпринимательство глазами детей»
ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

конкурсной комиссии
по оценке рисунков

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ ДЕТСКИХ
 РИСУНКОВ «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО ГЛАЗАМИ ДЕТЕЙ»
в номинации _______________________________
I. Сведения об участнике:

1.1. Ф.И.О. участника (полностью)_______________________________________________

_____________________________________________________________________________

1.2. Дата рождения____________________________________________________________

1.3. Место учебы  _____________________________________________________________

Учащийся (отметить знаком - V):

      7-10  лет
                             11 -14 лет
1.4. Адрес места учебы, телефон_________________________________________________

_____________________________________________________________________________

1.5. Домашний адрес, телефон___________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Участник конкурса
(или законный представитель)  ________________ (__________________________)

                                                                        (подпись)                       ( расшифровка подписи
Приложение № 2
к Положению о порядке проведения конкурса детских  рисунков

«Предпринимательство глазами детей»

Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего

Я, _________________________________________________________, проживающий(ая)

                            (ФИО родителя/законного представителя)

по адресу ___________________________________________________________________,

                          (адрес места жительства родителя/законного представителя)

основной документ, удостоверяющий личность (паспорт)____________________________,

                                                                                                          (серия и номер документа)

выдан________________________________________________________________________,

                              (дата выдачи и наименование органа выдавшего документ)

являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего
_____________________________________________________________________________

                                                              (ФИО несовершеннолетнего)

на основании п. 1 ст. 64 Семейного кодекса РФ (п. 2. ст. 15 ФЗ от 24 апреля 2008 г. N 48-ФЗ "Об опеке и попечительстве"), настоящим даю свое согласие Ядринской районной администрации Чувашской Республики на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка (подопечного), включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, с целью участия в конкурсе детских рисунков  «Предпринимательство глазами детей».
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие :

- фамилия, имя, отчество;

- дата и место рождения;

- адрес места жительства;

- образование;

- учебные работы ребенка.

Я оставляю за собой право отозвать настоящее согласие, письменно уведомив об этом оператора.

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия оператор обязан прекратить обработку или обеспечить прекращение обработки персональных данных и уничтожить или обеспечить уничтожение персональных данных в срок, не превышающий 10 (десяти) дней с даты поступления указанного отзыва.

«___»_________2019 г.

________________________/__________________/

подпись
             расшифровка подписи

	Приложение №2
к постановлению  Ядринской

районной администрации

Чувашской Республики

«22» апреля 2019г. № 299

Состав комиссии

по отбору творческих работ конкурса детских рисунков
«Предпринимательство глазами детей»
на территории Ядринского района Чувашской Республики

	Иванова

Алиса Геннадьевна
	- заместитель главы – начальник отдела социального развития Ядринской районной администрации Чувашской Республики, председатель комиссии;

	Ильина

Инна Геннадиевна
	- начальник отдела экономики и промышленности Ядринской районной администрации Чувашской Республики, заместитель председателя комиссии;

	Соколова

Надежда Юрьевна
	- главный специалист-эксперт отдела экономики и промышленности Ядринской районной администрации Чувашской Республики, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Иванова

Галина Арефьевна

	-директор МБОУ ДОД «Ядринский районный Дом детского творчества» (по согласованию)

	Лукин

Андрей Николаевич

	-председатель Ассоциации предприятий и предпринимателей Ядринского района Чувашской Республики при Торгово-промышленной палате Чувашской Республики (по согласованию);

	Огадяров

Леонид Алексеевич

	-преподаватель МБУ ДО "Ядринская районная детская школа искусств им. А.В.Асламаса" (по согласованию);

	Филимонов

Анатолий Андреевич

	-начальник отдела образования Ядринской районной администрации Чувашской Республики.

PAGE